
　　　　　　　　　　　　　 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（1） 経常収益
基本財産運用益 401 400 1
基本財産受取利息 401 400 1

特定資産運用益 431,868,049 349,512,219 82,355,830
研修事業積立資産受取利息 335,102,848 269,254,346 65,848,502
管理業務準備資産受取利息 96,180,416 80,231,265 15,949,151
事業費用準備資金受取利息 466,820 24,522 442,298
退職給付引当資産受取利息 117,965 2,086 115,879

事業収益 126,978,394 126,563,027 415,367
研修事業収益 126,978,394 126,563,027 415,367

受取補助金等 7,031,000 3,576,000 3,455,000
受取地方公共団体補助金 7,031,000 3,576,000 3,455,000

雑収益 91,695,028 96,762,452 △ 5,067,424
受取利息 19,043 337 18,706
消費税還付額 82,639,328 88,094,703 △ 5,455,375
雑収益 9,036,657 8,667,412 369,245

経常収益計 657,572,872 576,414,098 81,158,774
（2） 経常費用

事業費 2,180,278,717 2,206,698,534 △ 26,419,817
役員報酬 1,697,881 4,319,915 △ 2,622,034
役員賞与引当金繰入額 177,282 0 177,282
役員退職手当費用 0 597,600 △ 597,600
職員給与 548,034,959 532,026,642 16,008,317
賞与引当金繰入額 68,468,514 60,648,786 7,819,728
退職給付費用 20,927,137 17,846,338 3,080,799
賃金 35,285,101 30,530,153 4,754,948
福利厚生費 3,075,566 2,840,978 234,588
法定福利費 92,616,662 91,126,636 1,490,026
会議費 5,047,291 5,045,527 1,764
旅費交通費 52,964,517 48,102,239 4,862,278
通信運搬費 24,787,548 24,444,477 343,071
減価償却費 406,045,363 491,717,773 △ 85,672,410
什器備品費 6,669,869 10,821,745 △ 4,151,876
消耗品費 65,208,385 59,778,397 5,429,988
図書費 16,101,400 16,730,887 △ 629,487
修繕費 131,015,750 149,422,608 △ 18,406,858
印刷製本費 10,172,914 11,768,227 △ 1,595,313
光熱水費 98,652,750 90,221,866 8,430,884
賃借料 30,452,706 27,181,844 3,270,862
保険料 5,592,391 5,236,365 356,026
諸謝金 80,880,708 88,907,329 △ 8,026,621
租税公課 2,098,650 1,990,630 108,020
委託費 143,729,785 138,109,016 5,620,769
施設管理費 293,135,818 258,206,509 34,929,309
研修広報費 22,599,161 23,665,082 △ 1,065,921
研究開発費 1,182,387 1,030,325 152,062
支払報酬・手数料 8,766,532 9,625,685 △ 859,153
雑費 4,891,690 4,754,955 136,735
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管理費 44,088,338 52,741,098 △ 8,652,760
役員報酬 7,483,531 10,788,802 △ 3,305,271
役員賞与引当金繰入額 709,131 0 709,131
役員退職手当費用 0 1,394,400 △ 1,394,400
職員給与 14,744,448 16,623,641 △ 1,879,193
賞与引当金繰入額 1,767,477 2,606,653 △ 839,176
退職給付費用 662,487 482,215 180,272
福利厚生費 206,532 181,096 25,436
法定福利費 3,041,084 3,362,073 △ 320,989
会議費 719,368 714,958 4,410
旅費交通費 683,636 794,072 △ 110,436
通信運搬費 215,392 177,446 37,946
減価償却費 851,651 1,210,624 △ 358,973
消耗品費 38,640 33,264 5,376
図書費 245,936 412,470 △ 166,534
修繕費 564,950 655,902 △ 90,952
印刷製本費 265,375 119,900 145,475
光熱水費 209,070 183,105 25,965
賃借料 194,700 421,960 △ 227,260
保険料 596,208 597,998 △ 1,790
諸謝金 0 292,200 △ 292,200
租税公課 14,700 12,600 2,100
委託費 485,660 527,559 △ 41,899
施設管理費 751,862 663,725 88,137
支払報酬・手数料 9,222,070 10,009,615 △ 787,545
雑費 414,430 474,820 △ 60,390

経常費用計 2,224,367,055 2,259,439,632 △ 35,072,577
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,566,794,183 △ 1,683,025,534 116,231,351
特定資産評価損益等 △ 1,972,237,011 △ 466,605,550 △ 1,505,631,461

研修事業積立資産評価損益等 △ 1,420,177,011 △ 223,225,550 △ 1,196,951,461
管理業務準備資産評価損益等 △ 552,060,000 △ 243,380,000 △ 308,680,000

評価損益等計 △ 1,972,237,011 △ 466,605,550 △ 1,505,631,461
当期経常増減額 △ 3,539,031,194 △ 2,149,631,084 △ 1,389,400,110

　２．経常外増減の部
（1） 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（2） 経常外費用
固定資産除却損 66,177 205,662 △ 139,485
建物附属設備除却損 3 60,656 △ 60,653
什器備品除却損 66,174 145,006 △ 78,832

経常外費用計 66,177 205,662 △ 139,485
当期経常外増減額 △ 66,177 △ 205,662 139,485
当期一般正味財産増減額 △ 3,539,097,371 △ 2,149,836,746 △ 1,389,260,625
一般正味財産期首残高 83,693,106,630 85,842,943,376 △ 2,149,836,746
一般正味財産期末残高 80,154,009,259 83,693,106,630 △ 3,539,097,371

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 80,174,009,259 83,713,106,630 △ 3,539,097,371



　　　　　　　　　　　　　  令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（1） 経常収益
基本財産運用益 401 401
基本財産受取利息 401 0 0 401

特定資産運用益 335,569,668 96,298,381 431,868,049
研修事業積立資産受取利息 335,102,848 0 0 335,102,848
管理業務準備資産受取利息 0 96,180,416 0 96,180,416
事業費用準備資金受取利息 466,820 0 0 466,820
退職給付引当資産受取利息 0 117,965 0 117,965

事業収益 126,978,394 126,978,394
研修事業収益 126,978,394 0 0 126,978,394

受取補助金等 7,031,000 7,031,000
受取地方公共団体補助金 7,031,000 0 0 7,031,000

雑収益 91,695,028 0 0 91,695,028
受取利息 19,043 0 0 19,043
消費税還付額 82,639,328 0 0 82,639,328
雑収益 9,036,657 0 0 9,036,657

経常収益計 561,274,491 96,298,381 0 657,572,872
（2） 経常費用

事業費 2,180,278,717 0 0 2,180,278,717
役員報酬 1,697,881 0 0 1,697,881
役員賞与引当金繰入額 177,282 0 0 177,282
職員給与 548,034,959 0 0 548,034,959
賞与引当金繰入額 68,468,514 0 0 68,468,514
退職給付費用 20,927,137 0 0 20,927,137
賃金 35,285,101 0 0 35,285,101
福利厚生費 3,075,566 0 0 3,075,566
法定福利費 92,616,662 0 0 92,616,662
会議費 5,047,291 0 0 5,047,291
旅費交通費 52,964,517 0 0 52,964,517
通信運搬費 24,787,548 0 0 24,787,548
減価償却費 406,045,363 0 0 406,045,363
什器備品費 6,669,869 0 0 6,669,869
消耗品費 65,208,385 0 0 65,208,385
図書費 16,101,400 0 0 16,101,400
修繕費 131,015,750 0 0 131,015,750
印刷製本費 10,172,914 0 0 10,172,914
光熱水費 98,652,750 0 0 98,652,750
賃借料 30,452,706 0 0 30,452,706
保険料 5,592,391 0 0 5,592,391
諸謝金 80,880,708 0 0 80,880,708
租税公課 2,098,650 0 0 2,098,650
委託費 143,729,785 0 0 143,729,785
施設管理費 293,135,818 0 0 293,135,818
研修広報費 22,599,161 0 0 22,599,161
研究開発費 1,182,387 0 0 1,182,387
支払報酬・手数料 8,766,532 0 0 8,766,532
雑費 4,891,690 0 0 4,891,690

管理費 0 44,088,338 0 44,088,338
役員報酬 0 7,483,531 0 7,483,531
役員賞与引当金繰入額 0 709,131 0 709,131
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職員給与 0 14,744,448 0 14,744,448
賞与引当金繰入額 0 1,767,477 0 1,767,477
退職給付費用 0 662,487 0 662,487
福利厚生費 0 206,532 0 206,532
法定福利費 0 3,041,084 0 3,041,084
会議費 0 719,368 0 719,368
旅費交通費 0 683,636 0 683,636
通信運搬費 0 215,392 0 215,392
減価償却費 0 851,651 0 851,651
消耗品費 0 38,640 0 38,640
図書費 0 245,936 0 245,936
修繕費 0 564,950 0 564,950
印刷製本費 0 265,375 0 265,375
光熱水費 0 209,070 0 209,070
賃借料 0 194,700 0 194,700
保険料 0 596,208 0 596,208
租税公課 0 14,700 0 14,700
委託費 0 485,660 0 485,660
施設管理費 0 751,862 0 751,862
支払報酬・手数料 0 9,222,070 0 9,222,070
雑費 0 414,430 0 414,430

経常費用計 2,180,278,717 44,088,338 0 2,224,367,055
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,619,004,226 52,210,043 0 △ 1,566,794,183

特定資産評価損益等 △ 1,420,177,011 △ 552,060,000 △ 1,972,237,011

研修事業積立資産評価損益等 △ 1,420,177,011 0 0 △ 1,420,177,011

管理業務準備資産評価損益等 0 △ 552,060,000 0 △ 552,060,000
評価損益等計 △ 1,420,177,011 △ 552,060,000 0 △ 1,972,237,011

当期経常増減額 △ 3,039,181,237 △ 499,849,957 0 △ 3,539,031,194

　２．経常外増減の部
（1） 経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

（2） 経常外費用
固定資産除却損 66,177 66,177
建物附属設備除却損 3 0 0 3
什器備品除却損 66,174 0 0 66,174

経常外費用計 66,177 0 0 66,177
当期経常外増減額 △ 66,177 0 0 △ 66,177
当期一般正味財産増減額 △ 3,039,247,414 △ 499,849,957 0 △ 3,539,097,371

一般正味財産期首残高 - - 0 83,693,106,630
一般正味財産期末残高 - - 0 80,154,009,259

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 - - 20,000,000
指定正味財産期末残高 - - 20,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 - - 80,174,009,259

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計別に区分していないため、一般正味財産期首残高、
    一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は
    合計欄のみ記載している。
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